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Histérico Escolar - Graduagao

Meu Histérico Escolar

Nome: Nicole Baccon Saleri

Cadastro: 618768-44
Curso: GRA000674G - Arquitetura e Urbanismo

Cidade: Bento Gongalves
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Data: 25/06/2021 - 11:04

Descrigcao da Disciplina

Composigdo Visual

Fundamentos do Desenho

Leitura e Escrita na Formacgdo Universitaria
Matematica

Projeto e Ambiente

Representagdo Grafica I

Representagdo Grafica II

Construgao I

Epistemologia

Estética e Teoria da Arte

Estruturas I

Introdugdo ao Projeto

Representagdo Grafica IV

Universidade e Sociedade

Arquitetura e Urbanismo - Teoria e Historia I
Estruturas II

Etica

Instalagdes Hidraulicas e Sanitarias Prediais
Representacdo Grafica 111

Seminarios de Pesquisa

Arquitetura e Urbanismo - Teoria e Historia II
Arquitetura - Projeto I

Evolugao Urbana

Representacdo Grafica V

Arquitetura e Urbanismo - Teoria e Historia III
Arquitetura e Urbanismo - Teoria e Historia IV
Estruturas III

Representagdo Grafica VI

Arquitetura - Projeto I

Conforto Ambiental I

Urbanismo - Projeto I

Arquitetura e Urbanismo - Teoria e Historia V
Arquitetura - Projeto II

Conforto Ambiental II

Sociologia Aplicada a Arquitetura e Urbanismo
Urbanismo - Projeto II

Arquitetura e Urbanismo - Atelier I
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Atividades Complementares

Extensao

Data de
Inicio

23/02/2016
27/05/2016
01/10/2016
18/10/2016
20/10/2016
30/03/2017
13/06/2019
31/08/2019
17/09/2019
29/02/2020
30/06/2020
19/08/2020
30/09/2020
01/10/2020
01/10/2020

02/10/2020

02/10/2020

Data de
Fim

23/02/2016
27/05/2016
17/12/2016
19/10/2016
20/10/2016
30/03/2017
16/06/2019
31/08/2019
17/09/2019
04/03/2020
30/06/2020
19/08/2020
30/09/2020
01/10/2020
01/10/2020

02/10/2020

02/10/2020
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Atividade

Aula Inaugural do Curso de Arquitetura e Urbanismo

Pesquisa de Campo - Artes e Arquitetura (Porto Alegre)
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Estruturas IV
Arquitetura - Projeto III
Conforto Ambiental III
Construgdo II
Urbanismo - Projeto III
Arquitetura - Projeto IV
Construgdo III
InstalagOes Elétricas Prediais
Técnicas Retrospectivas - Atelier
Urbanismo - Projeto IV
Arquitetura e Urbanismo - Atelier II
Detalhamento de Mobiliario
Direito Ambiental e Urbano
Estdgio em Arquitetura e Urbanismo
Projeto de Espagos Efémeros e Cenografia
Projeto de Mobiliario

Atuacdo e Etica Profissional em Arquitetura e

Urbanismo

Fotografia

Fundamentos de Ergonomia

Trabalho de Conclusdo de Curso I

Curso - Autocad 2d

Oficina - Croquis para Desenho Arquiteténico

Visita Técnica - SCA: Show Room de Méveis Planejados e Casa Container

Mostrarqg

Viagem Orientada - Brasilia

Visita Técnica - Casa Cor Porto Alegre
Palestra - 100 Anos Bauhaus

Visita Histérica - Minas Gerais

Combo - Café, Arquitetura e Seriados

Palestra - Aula Inaugural do Curso de Arquitetura e Urbanismo

Semana Académica

Semana Académica - Palestra: Escritério Nitsche Arquitetos Associados
Semana Académica - Projetando em Familia: o Processo Criativo e Embt

Semana Académica - Impressdo 3d em Concreto: Novas Tecnologias na Construgdo

Civil

Semana Académica - Landscape: Paisagismo de Pequena a Grande Escala

Carga Horaria Disciplinas Cursadas:
3210 (84,25%)
Carga Horaria Atividades

Complementares: 131 (54,58%)

Total de Carga Horaria Cursada: 3341
Carga Horaria Total: 3810h + 240h de

https://ucsvirtual.ucs.br

Obs.: Lingua Brasileira de Sinais - LIBRAS (DECRETO n° 5.626/05), o
académico podera cursar com aproveitamento para disciplina eletiva de
créditos equivalentes ou como parte de Atividades Complementares.
ENADE - Exame Nacional de Desempenho de Estudantes, componente
curricular obrigatorio para a conclusdo do curso, instituido pela Lei n°
10.861 de 14-04-2004.
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Atividades Complementares = 4050h +

ENADE
Legenda
H - Aprovado L - Aprov. de estudos com créditos K - Cancelamento
R - Reprovado por nota I - Dispensa sem créditos T - Trancamento
M - Matriculado G - Nota ndo informada F - Reprovado por faltas

E - Equivaléncia de disciplina A - Extraordinario aproveitamento de estudos AE - Aproveitamento de estudos
P - Recuperacgéo terapéutica V - Aprov. de estudos com igual valor formativo

Ano/Periodo: os quatro primeiros digitos indicam o ano, o quinto, o periodo letivo.
1 - Janeiro/Fevereiro 2 - Margo/Julho 3 - Julho 4 - Agosto/Dezembro

Sistema de Avaliagdao conforme Regimento Geral da Universidade de Caxias do Sul
A partir do 2° semestre de 2008 adotou-se as notas decimais de ZERO a DEZ permanecendo a nota minima de aprovacdo 6,0 ou

Conceito 1
Conceito 0 (0 a 5,9) - Conceito 1 (6,0 a 6,9) - Conceito 2 (7,0 a 7,9) - Conceito 3 (8,0 a 8,9) - Conceito 4 (9,0 a 10)

Observagao: este Historico Escolar ndo é valido para fins de Transferéncia.
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